
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

www.limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=794

Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da 
Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

SUMÁRIO

Licença Prêmio: 11 03 001/2020
Portaria n° 11 03 001/2020

Ato Convocatório de Contrato: 036/2019
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Ato Convocatório de Contrato: 036/2019
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Ato Convocatório de Contrato: 036/2019
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Ato Convocatório de Contrato: 036/2019
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Ato Convocatório de Contrato: 036/2019
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PORTARIA N° 11 03 001/2020      

            Concede licença que especifica.                                                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao senhor Manoel Aurélio Pessoa, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, 
na função de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, 
de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 11/03/2020 
e retornando em 11/06/2020.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 11 de Março de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
                                                          Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
Portaria n° 11 03 001/2020

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2019
ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.9. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
036/2019, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA 
ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.002370/0001-60, com sede na Av. Augusto Teixeira, nº 2166, Bairro São 
Sebastião, na cidade de Codó - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do 
recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, 
para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:
SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMELHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento 
equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade 
de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em 
caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que 
se deu a eleição.
PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do 
outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula 
de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em 
vigor.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a 
justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e 
penalidades previstas em lei.
Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, 11 de Março de 2020.

Jael Darc Alves Meneses
                                                             Secretária Municipal de Educação
Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PREGÃO PRESENCIAL 036/2019
ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.9. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
036/2019, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA 
ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.002370/0001-60, com sede na Av. Augusto Teixeira, nº 2166, Bairro São 
Sebastião, na cidade de Codó - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do 
recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, 
para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:
SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMELHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento 
equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade 
de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em 
caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que 
se deu a eleição.
PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do 
outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula 
de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em 
vigor.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a 
justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e 
penalidades previstas em lei.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de Março de 2020.

Francisca Kyara de Abreu Alves 
Secretária Mun. de Meio Ambiente 

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - PREGÃO PRESENCIAL
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Pág. 5



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PREGÃO PRESENCIAL 036/2019
ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.9. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
036/2019, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA 
ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.002370/0001-60, com sede na Av. Augusto Teixeira, nº 2166, Bairro São 
Sebastião, na cidade de Codó - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do 
recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, 
para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:
SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMELHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento 
equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade 
de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em 
caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que 
se deu a eleição.
PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do 
outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula 
de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em 
vigor.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a 
justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e 
penalidades previstas em lei.
Secretaria Municipal de Administração de Lima Campos, Estado do Maranhão, 11 de Março de 2020.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
                                                         Secretária Municipal de Administração

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Pág. 6



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PREGÃO PRESENCIAL 036/2019
ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.9. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
036/2019, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA 
ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.002370/0001-60, com sede na Av. Augusto Teixeira, nº 2166, Bairro São 
Sebastião, na cidade de Codó - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do 
recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, 
para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:
SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMELHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento 
equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade 
de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em 
caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que 
se deu a eleição.
PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do 
outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula 
de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em 
vigor.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a 
justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicados as sacões administrativas e 
penalidades previstas em lei.
Secretaria Municipal de Assistência Social de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de Março de 2020.

Pedrina da Silva Ferreira Mota
Secretária Mun. de Assistência Social 

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PREGÃO PRESENCIAL
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Pág. 7



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

PREGÃO PRESENNCIAL 036/2019
ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.9. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
036/2019, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA 
ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.002370/0001-60, com sede na Av. Augusto Teixeira, nº 2166, Bairro São 
Sebastião, na cidade de Codó - MA, com sede na Av. Francisco Carlos Jansen , nº 812-B, Bairro Parque Piaui, na 
cidade de Timon - MA, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do 
contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:
SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMELHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento 
equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade 
de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em 
caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembleia em que 
se deu a eleição.
PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do 
outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula 
de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em 
vigor.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a 
justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e 
penalidades previstas em lei.
Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de Março de 2020.

Lidiane de Sá Curvina
Secretária Mun. de Saúde 

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO PRESENCIAL
J.F.M.OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Pág. 8



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº CCLXXXVII de 11 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

www.limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=794

Pág. 9


